PRESIDÊNCIA

Portaria

Portaria GP/DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG Nº 134/2016
O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, e tendo em vista o que consta na PCD 15779/2016,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do Exmo. Desembargador-Corregedor BRENO MEDEIROS de Goiânia-GO a Brasília-DF, no período de 02/08/2016 a
04/08/2016, bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: REUNIÃO - Participar da 5ª Reunião Ordinária do Colégio de Presidentes e Corregedores dos Tribunais Regionais do Trabalho, a realizar-
se nos dias 3 e 4 de agosto do corrente ano, em Brasília-DF.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 29 de julho de 2016.
[assinado eletronicamente]
ALDON DO VALE ALVES TAGLIALEGNA
DESEMB. PRES. DE TRIBUNAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª GP/DG Nº 137/2016
O DESEMBARGADOR VICE-PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA,
no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo em vista o que consta na PCD 16273/2016,
R E S O L V E :
Autorizar o deslocamento do Diretor-Geral RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA de Goiânia-GO a Brasília-DF, no período de 02 a 04/08/2016,
bem como o pagamento das diárias devidas.
Motivo: REUNIÃO - Participar da Reunião do Coleprecor na cidade de Brasília-DF, bem como tratar de assuntos relacionados ao PLN nº 12/2016,
junto a Comissão Mista de Planos, Orçamentos Públicos e Fiscalização ( CMO ).
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho Goiânia, 29 de julho de 2016.
[assinado eletronicamente]
BRENO MEDEIROS
DESEMB. VICE PRES. TRIBUNAL

SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL

Portaria

Portaria SCR/SM

PORTARIA TRT 18ª SCR/SM Nº 160/2016.
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista as disposições constantes no Processo Administrativo nº  16246/2016.
RESOLVE:
SUSPENDER, em virtude de participação nas atividades inerentes ao Pje-JT em Brasília-DF e no interesse da Administração, as férias da juíza
ALCIANE MARGARIDA DE CARVALHO, titular da Vara do Trabalho de Inhumas, referentes ao 2º período de 2014, no interstício de 18 a 20 de

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2033/2016 Data da disponibilização: Segunda-feira, 01 de Agosto  de 2016.

Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região

Desembargador Aldon do Vale Alves Taglialegna

Presidente

Desembargador Breno Medeiros

Vice-Presidente

Rua T 29 nº 1403, Setor Bueno, Goiânia/GO

CEP: 74215901

Telefone(s) : (62) 3222-5000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 98101

julho de 2016, bem como das férias regulamentares referentes ao 1º período de 2015, nos interstícios de 01 a 05 e de 22 a 23 de agosto de 2016,
sobejando-lhe 10 (dez) dias residuais para fruição em época oportuna.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 28 de julho de 2016.
Assinado eletronicamente
BRENO MEDEIROS
Desembargador-Corregedor do TRT da 18ª Região

PORTARIA TRT 18ª SCR/SM Nº 158/2016.
O DESEMBARGADOR-CORREGEDOR DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e tendo
em vista as disposições constantes no Processo Administrativo nº 16197/2016.
RESOLVE:
CONCEDER à Juíza MARCELA CARDOSO SCHÜTZ DE ARAÚJO licença por motivo de doença em pessoa da família, por 8 (oito) dias, no
período de 23 a 30 de julho de 2016, nos termos do artigo 69, inciso II, da Lei Complementar nº 35, de 14 de março de 1979, e artigo 83 da Lei nº
8.112/90, aplicada subsidiariamente.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 28 de julho de 2016.
Assinado eletronicamente
BRENO MEDEIROS
Desembargador-Corregedor do TRT da 18ª Região

DIRETORIA GERAL

Despacho

Despacho DG

 Processo Administrativo nº: 15091/2016
Interessada: Secretaria de Gestão de Pessoas
Assunto: Retificação de Classe/Padrão da servidora passível, abaixo especificada.
Decisão: Homologado (DIRETOR-GERAL)

RETIFICAÇÃO DE CLASSE/PADRÃO – GRUPO DE AVALIAÇÃO DO MÊS DE ABRIL DE 2016
SERVIDORA PASSÍVEL DE PROGRESSÃO/PROMOÇÃO

ONDE SE LÊ:

LEIA-SE

Portaria

Portaria DG

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 414/2016
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista o que consta do Processo Administrativo nº 14846/2016,
R E S O L V E:
Art. 1º Instituir a Equipe de Planejamento da Contratação para tratar dos serviços de atualização de licença de softwares e suporte dos produtos
Oracle, composta pelos seguintes membros:
I - Integrantes Requisitantes: HUMBERTO MAGALHÃES AYRES (titular) e MARIA CÉLIA DE SENE BAVARESCO (suplente);
II - Integrantes Técnicos: PAULO HENRIQUE JAYME ALVES (titular) e HENRIQUE TEIXEIRA VIEIRA (suplente);
III - Integrantes Administrativos: ELIONAI SOLDERA DE LIMA LOUBET (titular) e SANDRO XAVIER DE FARIA (suplente).
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor a partir da data de sua publicação.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
RICARDO LUCENA

2033/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 2
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 01 de Agosto  de 2016

NOME CÓDIGO EXERCÍCIO EFEITO FINANCEIRO NÍVEL ANTERIOR NÍVEL ATUAL

MARIELLI DE SOUZA ALVES DE PAULA S202793 41001 42462 A-5 B-6

NOME CÓDIGO EXERCÍCIO EFEITO FINANCEIRO NÍVEL ANTERIOR NÍVEL ATUAL

MARIELLI DE SOUZA ALVES DE PAULA S202793 41001 42462 A-4 A-5

Código para aferir autenticidade deste caderno: 98101

Diretor-Geral
Goiânia, 29 de julho de 2016.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG Nº 415/2016
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, e tendo
em vista o que consta nos Processos Administrativos nº 14337/2016 e nº 16262/2016,
R E S O L V E:
Considerar autorizada a liberação do servidor DIEGO HENRIQUE GALVÃO XAVIER, no dia 29 de junho de 2016, haja vista sua participação no
Ato Nacional pela aprovação do PLC 29/2016, realizado na cidade de Brasília-DF, conforme Portaria TRT 18ª DG nº 394/2016, bem como lista de
presença apresentada pelo Sindicato dos Servidores do Poder Judiciário Federal no Estado de Goiás – SINJUFEGO.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral
Goiânia, 29 de julho de 2016.
[assinado eletronicamente]
RICARDO WERBSTER P. DE LUCENA
DIRETOR-GERAL

Portaria DG/SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª DG/SGPe Nº 812/2016
O DIRETOR-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares, tendo em
vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª GP/DG Nº 039/2015, o Processo Administrativo – PA Nº 16284/2016,
Considerando a observância dos requisitos estabelecidos no Anexo II da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 133/2016; e
Considerando a edição da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 414/2014 e a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de
agosto de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
RESOLVE:
Art. 1º Designar a servidora LORENA ANJOS MEIRELES SEBBA, código s203315, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de Pessoal
deste Tribunal, para exercer a função comissionada de Assistente, Código TRT 18ª FC-2, da Vara do Trabalho de São Luís de Montes Belos,
anteriormente ocupada pelo servidor ANDRÉ AUGUSTO CAVALCANTE GAYOSO, código s203146, no período de 1º a 31 de agosto de 2016.
Art. 2º Designar o servidor ANDRÉ AUGUSTO CAVALCANTE GAYOSO, código s203146, Analista Judiciário, Área Judiciária, do Quadro de
Pessoal deste Tribunal, para exercer a função comissionada de Assistente, Código TRT 18ª FC-2, da Vara do Trabalho de São Luís de Montes
Belos, anteriormente ocupada pela servidora LORENA ANJOS MEIRELES SEBBA, código s203315, no período de 1 a 30 de setembro de 2016.

Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 29 de julho de 2016.
[assinado eletronicamente]
RICARDO LUCENA
Diretor-Geral

SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Despacho

Despacho SGPE

Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 14487/2016 – SISDOC.
Interessado(a): Josafá Gomes de Carvalho.
Assunto: Alteração de dados cadastrais (grau de escolaridade).
Decisão: Indeferimento.

Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº 15363/2016 – SISDOC
Interessado(s): José Reinaldo Azarias Cavalcante
Assunto: Auxílio-natalidade
Decisão: Deferimento

Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº 15812/2016 – SISDOC
Interessado(s): Camila Carvalho Garcia
Assunto: Auxílio-natalidade
Decisão: Deferimento

2033/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 3
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 01 de Agosto  de 2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 98101

PRESIDÊNCIA 1

Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo Nº: 16089/2016 – SISDOC.
Interessado(a): Carpegiane da Silva Tavares
Assunto: Assistência Pré-Escolar
Decisão: Deferimento

Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 16110/2016 – SISDOC.
Interessado(a): Fernanda Kamila de Souza
Assunto: Abono de faltas em razão de falecimento em pessoa da família
Decisão: Deferimento.

Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 16401/2016 – SISDOC.
Interessado(a): Jussara Saeko Sato
Assunto: Abono de faltas em razão de falecimento em pessoa da família
Decisão: Deferimento.

Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 15521/2016 – SISDOC.
Interessado(a): Hildeth Cardoso Filho
Assunto: Abono de falta em virtude de doação de sangue
Decisão: Deferimento.

Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº 16143/2016 – SISDOC
Interessado(s): Mabel Pachêco Chediak
Assunto: Abono de faltas em virtude de doação de sangue
Decisão: Deferimento

Despacho da Secretaria de Gestão de Pessoas
Processo Administrativo nº: 16277/2016 – SISDOC.
Interessado(a): Thiago Francisco de Meneses.
Assunto: Licença-paternidade.
Decisão: Deferimento.

Portaria

Portaria SGPE

PODER JUDICIÁRIO DA UNIÃO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
PORTARIA TRT 18ª SGPe Nº 59/2016
A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regulamentares, tendo em vista a delegação de competência prevista na Portaria TRT 18ª DG Nº 100/2015, com a redação
dada pela Portaria TRT 18ª DG Nº 150/2016, o Processo Administrativo – PA Nº 16260/2016,
Considerando o artigo 1º da PORTARIA TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 132, de 12 de maio de 2016, que determina que os titulares de função
comissionada de natureza gerencial ou de cargo em comissão de direção ou de chefia terão substitutos previamente designados para atuarem em
seus afastamentos ou impedimentos legais ou regulamentares;
Considerando a observância dos requisitos estabelecidos no Anexo II da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 133/2016; e
Considerando o teor da Portaria TRT 18ª GP/DG/SGPe nº 414/2014 e a apresentação das certidões exigidas pela Resolução 156, de 8 de agosto
de 2012, do Conselho Nacional de Justiça,
RESOLVE:
Designar o servidor ADRIANO ORIONTE FELIPE, código s202344, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do Quadro de Pessoal deste Tribunal,
para substituir a titular da função comissionada de Chefe de Seção, código TRT 18ª FC-4, da Divisão de Informações Funcionais, ocupada pela
servidora MÁRCIA MARIA DOS SANTOS, código s012698, nos seus afastamentos ou impedimentos legais e eventuais.
Publique-se no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho.
Goiânia, 29 de julho de 2016.
[assinado eletronicamente]
ANA BEATRIZ BRAGA PEREIRA
Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas

ÍNDICE

2033/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 4
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 01 de Agosto  de 2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 98101

  Portaria 1
    Portaria GP/DG 1
SECRETARIA DA CORREGEDORIA
REGIONAL

1

  Portaria 1
    Portaria SCR/SM 1
DIRETORIA GERAL 2
  Despacho 2
    Despacho DG 2
  Portaria 2
    Portaria DG 2
    Portaria DG/SGPE 3
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS 3
  Despacho 3
    Despacho SGPE 3
  Portaria 4
    Portaria SGPE 4

2033/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região 5
Data da Disponibilização: Segunda-feira, 01 de Agosto  de 2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 98101

	Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região
	PRESIDÊNCIA
	  Portaria
	    Portaria GP/DG

	SECRETARIA DA CORREGEDORIA REGIONAL
	  Portaria
	    Portaria SCR/SM

	DIRETORIA GERAL
	  Despacho
	    Despacho DG
	  Portaria
	    Portaria DG
	    Portaria DG/SGPE

	SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS
	  Despacho
	    Despacho SGPE
	  Portaria
	    Portaria SGPE

		2016-08-01T16:15:20-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148